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BIg. Com. BmelTes 
110575/6/7 
Telephone: 

37.78.36 

Telegrllmmes : 

BELTIS BRUXELLES 

Codes: 

Bentley's 
ABC 6th Edition 
3 Letter·Code 
Rudolf Mosse 

Agents locaux : 

Yougoslavie 
Bulgarie 
Roumanie 
Grece 
Albanie 
Turquie 
Malte 
Chypre 
Syrie-liban 
Palestine 
Egypte 
Tunisie 
Algerie 
Maroc 
Nigerie 
Iraq 
Iran 
Indes Brilanniques 

• 
Canada 
Etats·Unis 

HANS 

23. MAl 1939 
/ 

~h. w: .' _ _ 

DEUTSCH 
GENERALES 
EN 1907 

BRUXEllES, Ie ....lQ •. )4g;i. .. l.~.9$ 
110, Avenue de 16 Toison d'Or 

~n die Handelsabteilung des deutschen Konsultes 
zuhanden des Herrn ~rich Ko echlin 
.:_Q....!'L..t_~_E-l 

lOHLlill LI~~IJ.;Q~_CO ~p .... RE1QH:ill2ERQ-SUD~1E GAU: Ieb beziehe 
mich auf mein Schreiben an Sie in diesel' Angelegenheit,noch 
aus Wev York. Hier in Bruxellee angekom~en, finde ich Brief 
der F brik vom 10. de . VOl', den ich Ihnen zur Ansicht in-
liegend ueberreiche, mit der Bitte ihn mil' frdl. retour-
nieren zu ollen. 

~s ist eigentlich klar und selbstverstaendlich, dass 
die Fabrik ueber das Vorgehen dieses Kunden empoert ist, 
schliesslich ·st dieses Vorgehen ucb einer anderen Beur-
teilung nicht ert, dom bin ich del' <einung, dass es uns 
nichts nU'etzt, 'enn wir auch noch so em-poert sind, denn der 
Betrag ist zu klein/ urn einen Prozees zu riskieren. Ich neb-
me an , dass diesel' Akt von Ihnen behandelt wird , und deshalb 
wende ich mich an Sie . 1£s lie ~ t meiner J:.:einung nach, leider, 
im Interesse del' Fabrik, sich auf irgendeine Art und ~eise 
mit diesem Kund en ausz'ugleichen, '\fTaS ja Sie und ich bessel' 
verstehen ale die labrik in Reichenberg, die sich auf den 
rech:lichen St ndpunkt stellt, der ja rechtlich echoen und 
richtig ist, abel' leider praktisch meiner ~einung nech, nicht 
dul'chzufuehren ist. Ich glaube , dass es richtig ~laere/ del' 
Fabrik anzurF.ten, den 50figen Ausgleich , den ich ~orgeschlagen 
habe,zu akzeptiel'en, denn es koennte sonst sein, dase noch 
so lange geaa l'tet werden muss , bie eich der P unde die Sache 
ueberlegt. ~ndererEeits ~uerden bei einer gerichtlichen Ver-
folgung des Kunden so viel Spesen ent~stehen, dase dies keum 
dafuerstuende. 1enn ich mich in diesel' Angelegenheit noch-
mals an Sie vende , so geechieht dies ausschliesslieh im In-
teresse der F brik, die ja leider nicht so gut ~ie Sie und 
ieh ~eiss , dass mpn heute in Canada in solchen ~aellen mehr 
odel' mindel' machtlos ist. Ieh glaube also , dass Sie ein gu-
tes ~erk teeten, auch Ihrers ei ts del' ~abrik das Noetige zu 
el'klaeren, denn ieh furehte immer wieder, daes der Kunde 
n~eh l~engerel' Pause einfach 30~ vorschla gen ~ird. Schliess-
lich verliert die Fabrik schon genug . Sollt en Sie anderer 
~einung eein, so erde ieh dies ja von del' F~brik hoeren, 
feh f~nd es nul' fuer meine Pflicht , Sie in dies~r J ngelegen-
heit weLter von mein,=l' Seite Fluf dem Lp-ufenden zu halten. 

ch wiederhole , dass ich Ihnen gerne in jedel' We ise 
zur Ver¥uegung stehe und zeichne 

~ht~ 
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DEUTSCHES KONSULAT 

GERMAN CONSULATE 

45 RICHMOND ST. WEST 

TORONTO. ONT 

den 23. a1 1 3 

Johann Lieb1g & Comp. 
H 1 chenberg -
Sudetengnu. 

etr.: Bre ore Neckwear Company,122 Front S~reet,Toronto. 

'arenabte1lung . Ihr Ze1Chen Z!lMi 

Ihr Schrelben vo 10.5.39 wurde zustaendigke1tshalber 

an 

Herrn DT.A. agner, 
Handelsattachee, 
Deutsches Konsulat, 
1440 St.Cather1ne Street st, 
ontreal,Que 

mit der B1tte um d1rekte Er1edlgung eltergeleltet. 

He!l Hitler. 

Konsul. 

Durchschrlft u.Anl ge n la1. 



JOHANN LIEBIEG & COMPo 
REICHENBERG 

Deutschlanll - Sudetengau 

WolI- und Baumwollwarenfabriken 

Warenabteilung 

Wi,. bitten 'lim .A:nga~ von. 
...4.btetlu,ng una Brielmc'lwmo 

EX"2ort - Druck. 

lin das 

thre Zelchen 

Deut sche Konsulat, 

TO!Qnto L-Canada. 

Ihre Nachrlchl yom Unae,e Zalchen 

Za/Mi 

A. 8. C. 6th" 6th Ed. Cod. 
Bentley's camp, Phrase Cod, 
lieber's fits letter ame. Code 
Rudolf Mosse Code 
Carlowitz COOs 
Peterson (ntemationa' Code 
Marconi International Code 
Print, combmation Coda 

Drahtwort : 
Johliebleg Reichenberg 

Fernruf: 

2651·2655 
Unsere telefonischen 

Bestellungen 
bedilrfen zur Gillligkeit der 

schrlftlichen Bestatigung I 

Tag 

10.5.39. 

Wi r nehmen hofl. Bezug auf un ser Schreiben vorn 22 .v.M. und 
erhalten so eben ein Schreiben unseres frtiheren Vertreters, 
des Herrn Oscar Deutsch~ fruher Wien , jetzt Brtiesel, 
110, Ave de la Toison d Or , datiert: 23. April in New York, 
von dem - wie uns Herr Deutsch mitteilt- Sie eine Kopie 
erhalten ha ben. 

Di e Art und Weise dieses Kunden, gegen uns als de utsche 
Exporteure vorzugehen, ist derart skrupellos, dass sich 
unser rechtliches Empfinden gegen eine derartige Erle digung 
auflehnt. Wir lehnen den Vorsch l ag des Kunqen bezw.des 
Herrn Deutsch ganz entschie den ab und sind daftir~- in diesem 
FaIle den Justamentstandpunkt zu vertreten. Es handelt 
sich fUr uns nun nicht ~ehr darum, ob wir dftn vol len Be-
trag oder nur die Halfte des une zu~kommerlen Betrages 
erhalten, sondern darum, unseren rechtlich vollko~~en 
begrtindeten Standpunkt auch g egen eine Sorte von Boykotteuren 
wie Mr. Gans ganz entscbi eden zu vertreten. 

Wi r haben Ihnen in uns erern Schreiben vom 22.4 . die Sachlage 
im FaIle Breamore Neckwear Company genau ~eschildert und hat 
der Kunde rechtlich keine Veranlassung, uns die ebar~eisung 
des Fakturenbetrages vorzuenthalten. Der einzige Grund, 
die Ueberweisung des uns zukommenden Betrages ~ :u verweigern, 
ist seine Boykottabsicht und glauben 'Nir nicht, dass es dem 
Kunden so ohne eiteres moglich sein kann, sich s einer Ver-
pflichtungen als Kaufmann wider jedes Recht zu entziehen. 

liir hoffen, dass Si e uns in dieser Ang (; legenhei t Ihren Rat 
und Ihre Unterstutzung gewahren werden und bleibenIhre 
Nacbrichten gern erwartend. 

Inzwischen zeichnen wir /\ 

( Hdil Hi tIer! 
Johann !.sO ie Co • 
~ 



Phone WAverley 6883 

Braemore Neckwear COInpanog 
.Manufacturers 

Men's and Bogs' Neckwear 

German Consulate. 
317 Keefer Bldg., 
Montreal , Que. 

Dear Sir: 

122 Front St. West 
Toronto,Ont. May 12th 1939 

We wish to inform you our Mr. Gans 
will be awat until the 5th of June, when he returns 
your letter will be brought to his attention. 

Yours very truly, 

BRAEMORE NECKWEAR CO. 

per·«U~ 

unl JIItJ " Makers of The JGlrar-~aU1r Cravat 
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DEUTSCHES KONSULAT 

GERMAN CONSULATE 

o ann L1 bIg &. Comp. 
\ ichenborg_ 
~uc:ietangau , 

45 RICHMOND ST. WEST 

TORONTO. ONT 

den 3. 1 39 

Comp. 122 Front ~re..;t, oronto, Can. 

Ihr Schrelben va 22. 4. 39 (lhr Zelchen Z~Mi) n bst 

AnI en wurde zust endigkeitshalber an 

Dr . A. agner, 
nd lsattache, 

Deutsch 8 Konsu1at. 
1440 St . Catherin street est, 

ontr.eal, Que. 

mit d r Bltte um d1rekte Erledigung weltergel itet . 

mtld) 
(i~. : .. 4, MAl 1939 11 H1tler. 

Konsul 

Durchschrlft d n1 gen an ontreal 



JOHANN LIEBIEG & COMPo 
REICHENBERG 

Deutschlanl> - Sudetengau 

Woll- und Baumwollwarenfabriken 

Warenabteilung 

Wi,. bitten 'Um Angabe von. 
Abteilung 'Una Brie/UJlc'hen. , 

An das 
Deutsche Konsulat, 

Ih re Zelchen Ihre Nachrichl yom Une.,. Zalchan 

Za/Mi 

A. B. C. 6th" 6th Ed. COd. 
Btlntley's camp, Phrase Code 
Lieb&rt I five latter ame. Coda 
Rudolf Mosse Cede 
Carlowttz Code 
Peterson Intemational Coda 
Marconi Internati()nal Code 
Pri,ate oombinltioo Code 

Drahlwort : 
JohliebJeg Reichenberg 

Fernruf : 
2651-2655 

Un sere telefonischen 
Bestellungen 

bediirfen zur Giiltigkeit der 
schriftlichen Bestatigung I 

Tag 

22 . 4 . 39. 

Wir gestatten uns, Ihre freundlichen Di enste in folg ender 
Angelegenheit in Anspruch zu nehrnen. hoffend, dass Sre un s 
Ihre Unterstiitzung gewihren konnen. 

Di e Firma Braemore Neckwear Company, 122, Front Street, 
Torento/ Canada , hat un s durch Vermittlung unseres fruheren 
Vertr eters, Herrn Jules Reissman, einen Auf t rag auf be druckte 
Krawattenstoffe erteilt u.zw. mit Order vom 8 . 3 . 1938, im 
Beisein unseres seinerzeitig en rteisenden-Vertreters Hans 
Deutsch, Wien VIII . , Skodagasse 14. Von unserer diesbezligli-
chen Orderbest qt igung vom 7.4.1938 legen wir Kopie h i er be i . 

Di e se Order haben wir wi e aufgegeben laut unserer Rechnung vom 
9.7 . 1938 im Be t rage von USA$ 348 . 88 zur Ausflihrung gebra cht, 
rachd.§m die Braeomre Neckwear Company mit Schreiben vom 23.4. 
bei Dessin 8038/7 eine Aenderung vorgenommen hatte . Es s ollte 
der schwarze Effekt in dem Muster laut mitf )lgendem Abschnitt 
a uf rot abge andert werden. Von dem Schr e iben der Braemore Neck-
wear Company vom 23 . 4~ g libermitteln wir Ihnen i n der Bei l age 
eine Abschrift . Wir haben, wie vereinbart, durch die Canadian 
Bank of Commerce e i ne 60 Tage-Sichttratte dato Fakturendatum 
abge geben, doch steht bis heute die Zahlung gegen die s en Heehsel 
noch aus , da die Firma durch Jules Reissman die Ausfiihr ng 
des Art ',kels 8038 - trotzdem sie dies e Ab ;i.nd e r ung selbst ver-
I angte - rekl amierte und weg en die ses einen Stliekes die Zahlung 
des voll~n Fa kturenoetrages verweigert. 

Wir haben der Firma Breamore Neckwear Company bereits gesc hrie-
ben, dass sie sich im Irrtum befindet, doeh sind unsere Vors t el-
lungen 0 hne Erfolg geblieben und sin d wir auch heute n oeh immer 
ohne den uns f lir unsere Via renliefe rung zukommenden Betrag . . 
Inzwischen hat a ueh Herr Reissman seine Ti ti gkeit f lir uns einge-
stellt , sodass wir ohne jede Un t erstli t zung seitffE dieses Vertre-
ters und ohne I n teressenvert r etung der Willklir des Kunden ausge-
liefert sind. Tatsaehe ist, dass die Firma Breamore Neckwear 
Company mit dem Ausfall uhserer gelieferten Ware - wi e dies 
im besonderen auch aus dem Breiefee des Her r n Reissman yom 
6 . 9 . 1938 eindeutig hervorgeht- bestens zufriedengestellt war 
und da von dieser Firma die Ab ~ nderung des Musters 8038/7 
s ~lbst verlangt wurde, ist a ll ch die Reklamation wegen Colo-
rlbt 8038/7 bezw . 13 gegenstandslos , sodass der KLmde die Zahlung 
des durch die Canadian Bank vorgelegten I'lechs els ohne jeden 
triftigen Grund verweigert . 

. / . 



An das Deutsch Konsulat, Toronto . 
- 2 

Wir waren Ih" en sehr verbunden, wenn Sie in unserem Auf t rage 
bei der Breamore Neckwear Company ganz ener gisch interwenieren 
wollten, urn zu e r reichen, dass die genannte Firma den fa.lligen 
Betrag von USA$ 348.88 zus~tzlich der aufgelaufenen Bank-
spesen)t.bezahlt . ifir sind se lbstverstandlich bereit, genannte 
Firma durch einen Advokaten klagen zu lassen, wenn auch Ihre 
~ntervention nicht zu dem gewtinschten Ziele ftihren sollte. 

Wir hoffen, dass Sie uns Ihre Unterstutzung in di eser ~~ge­
legenheit - fur die wir I hnen im Voraus bestens danken - nicht 
verweigern werden . Nir sind ~ elbstverstandlich bereit, Ihnen 
aIle mit der I n tervention verbundenen Spesen zu ersetzen . 
Wir vermuten in der Weigerung der obgenannten Firma, un ere 
Forderung zu bezahlen , einen Versuch, uns als deutsche Firma 
zu schadigen und hoffen wir , dass Sie uns helfen werden, von 
gena nnter Firma die unverztigliche Bezahlung des in Rede ste~ 

henden Betrages zu erreichen . 

Wir sind zu weit e ren Aufklarungen und Mitteilungen gern bereit 
und sehen I hren wei teren gesch" zten Nachrichten ge rn 
entgegen . 

amp. 
Beilagen . 







Dear Si rs , 

To the 
Braemore Neckwear Comp any, 

1 22 , Fr ont Street , 
T 0 ron t 0 - Canada . 

Za . 

Confirmation of erder . 

7/4 38 . 

We duly came · in receipt of your fir st 
Or£~!_No . Oogl1Q~~~~£_~~E£Q~~~ sent us ¥ by medium of Mr. Oscar 
Deutsch 7 Mr . Reissman , for which we beg to thank you very much 
and of whi ch we giv e you herewith conf i rmation, after having 
bo oked it as fol l ows : 

g~~l~!in£~orL22Ll~-R!!g~~3_!2l1~g_~i~_Ma~~Ei§1_ 

Dess~81 7 81.. 

De~.!._802.2L 

Des.!._12 41L 
De~~2381.. 
Des .!.l2~1/ 

~~~.!.~£§!I.. 

p~E __ • E~gQ~m:l~~~A~ __ = ~2~ 

c ol . 28 , 27 , 26, 3 ex 1244 

" 
" 
11 

" 
" 

1, 6, 14 ex 8166 
1 , 2 , 3 , 
9 , 14 , 7, 13 

l 
3, 1, 

9 

TeE~~~ __ Go ods Delivered by Bush Service , fob Hamburg . 
Payment: Documents against 60 days draft from date 

of inv oi ce , less 2 . 5% of disc . 
Deliv erl~ ___ middle of June k938 , leaving here . 

Samp1~~~ ____ 6 sets of reference samples by same mail; 
L2 metres of any of the above-mentioned patterns 
by pa rcel post within a fourtnight abt . 

Ne shall be very pl eased to have soon again some 
more repeat orders , which of course , as the above confirmedffi-, 
wil l have our very best and prompt attention . We are sure you 
will be quite satisfied by our deliveries and tha t regular 
and important bus i ness wi l lresult . 

Looking forward to your further kind alvices and 
important orders , we remain , Dear Sirs , 

Your s Faithfully 



Braemore Ngckwear Company, 

Johann Liebieg & Comp . , 

Reichenber:g, C.S.R. 

Gen tlemen: 

122 Front St. West, 
To ron to, On t. April 23, 1938. 

We are in receipt of swatches and also confirmation 
of order placed for printed woollen mate'rial. 

We have checked t he colors an this order, and find 
e-oerything o. K. but for 7941/3. We do not 1 ike this shade of red 
and are enclostng a SllXl tcll of th~ original 7941 1 eft wi th us. 
This is the shade we prefer. In ~ 80J~/7 will you try to make 
the black a little more outstanding or better still, change it 
to a red border in place Of the black. 

It was also suggested to Mr. Deutsch that he send 
us addi ttonal cl tpptngs from whtch we could sell. 

SLG/AA. 

Very truly yours, 

BRAEMORZ NECKWEAR COMPANY. 
By. 



To the 
Bra6more Neckwear Company, 
122 Front St. West, 

T'oron to, On t . 

Sxport-Druck. Za • 12/5 38. 

. Gen tl emen, 
We are in rece ipt oj your favour of April 23nd and 

noted that jor 794113 as per order placed by mediUlfl oj Mr .Reissmann 
oj Toronto you wish :to have a darker ground as per pattern sent. 
We shall care for the del ivery oj the shade wanted and beg to 
potnt out that the shades are of course varying sli~htly and it 
is ratl1er difficult to meet exactly the deep tones. Of course this 
matter is haoing our oery best attention and we shall see to deliver 
you the darker shade as per sample sen t. 

As to No. 80 81Z u:e noted that the black square in 
this pat tern "LS _ 0 e~ c angea into red. We shan o rae r~ ~liese 
goods accordingly and oe g to draw your attention to the fact that 
the small spot in the center oj the square will be rad 1 ikewise, 
because these two ejjects are going together on the printing bloc,lts. 

. There is ali ttle misunderstanding as regards a number 
No.8l66 and we wrote 01 ready in this regard to llr . Re issman and we 
trust that in the meantime /tlr. Reissman could jind out the right 
number, No. 8166 being erroneously stated, becausa there is no 
No.8166 in our collect ion. We dill not find thts error out earlier, 
but now we were starting with printing and stated this wri ting 
error in the order. 

We shall be pI eased to have soon your jurthe r 1 arge 
repeats, which always will haoe our oery best and prompt attention, 
and rema in, Gentlemen, 

Yours faithfully 



Jules Re issman, 

Messieurs 

Export-Druc/f. 
Monsieurs, 

To ron to 1 e 6 Septembre 1958. 

Johann Lie big & Cie., 
Re ichenberg. 

, J;e vous confirme ma derniere 1ettre du 25 ec. adressee 
a votre departeme~t ZXPORT se10n copie jointe et ai bieu recu 
votre lettre du 4 ec. dont 1e contenu a eu mon attention 1a ~ 
mei11eure, ainsi que votre 1ettre du 14 Jui11et. 
Breamore NeclrwoorCo. J'ai tralJ,Smis 1es documents de l)Ot,re envoi 
d ce client qui a bien dedouane 1a marchanaise. 11 a ete satisfait 
de vQtre envoi~ sauf pour une piece ou vous avez fait un~ erreur. 
11 s agit de 1 article 3038 aans 1eque1 i1 avai t comman,4e 1e 
~ssin 13 (carr,ea~ noir-eI blanc sur,b1eu marine Jonce) que vous 
17, avez pas expedie, et vous avez livre a sa place, un ~essin 7 
(carreaijX ro~ge et G1anc sur b1eu marine c1air)qu i1 n Qvait pas 
oQmmand8. Ci-joint e,chanti110ns des deux articles, 1a carte de 
reference aoait un echanti1~pn du dessin 13 et pas as tr,ace du 
dessin 7, et une erreur a d~uroenir au moment de 1 expedition. 
Le, client declare que 1e dessin 7 es#trop vif pqur un~ cr~oate 
d hioer et oou1oir me rendr~ 1a piece, mais j ai prefere lui 
demander d attendre et oous ecrire a de sujet, vous demandant ce 
que vo~s pouoez Jaire pour contenter 1e G1ient qui malheureuse-
ment 17, a pas tort ~n ce cas, ainsi que j ai pu le oerifier. 
~eui11ez donc me repondre a ce sujet . . 

$ ce qui concerne 1e payement de 1a somme de $ 15.75 
que vous 17, aviez pas inc~u dans 1e montant ae votre tra1te couvrant 
votre envoi, 1e client s est apper,cu de cela, et qous recevrez 
couverture de ce montant, apres reglemen t de sa reGlamation, qui 
je crois devrct aiminuer sensib1ement 1e montant qu i1 vous aoit 
pour 1 envoi echanti110n. 

Je regrette cet incident qui ne peut,pas ~tre imputable 
ni au client ni a moi, et i1 est en droit ae rec1amer. , 

En ce qui concerne d autres affaires en cet article, 
i1 est deja tard mais si vous ave,z de nouveaux dessins, je serai 
heureux de las recevoir e,t de preparer la c1 iente1e pour 1a 
prochaine saison, afin d obtenir de mei11eurs resu1tats que ceux 
eus cette saison. 

Je vais pair prochainement 1es acheteurs des grand~ 
magasins avec votre ,collection de mou~se1ines de 1aine imprimees 

pour robes, dans 1 espoir de 1es interesser a ce$ articles pour 
1a prochaine saison de ,printemps. Je profite de 1 occasion pour 
OOUB prier de prendre ega1ement con~aissande de 1a copie de ma 
1ettr.e ci-jointe adressee a votre departemmt EXPORT 1es avisant 
du depart de 1 acheteur de 1a ma ison T. $ATON & CO. Afr. Switzer 
qui pourrait certainement etre interesse par vos mousselines de 
1aine. I1 est parti en EUrope pour faire ses achats pour 1e prin-
temps, et si vous lui envoyez votre collection a temns, vous 
pOlJ,rriez fa ire une aJfa ire ave c 1 u i. Ju 1 ui a i mon tre vos art ic1 es 
qu i1 connait. , 

A vous lire, veuil1ez agreer, l/essieurs, mes bien sinc~res 
salutations . 

. \ 
Copis a 1a maison Hans Deutsch a Nice. 



JlJonsieur 
Jules Reissman, 
Mcirinnon Build ing, 
19 Mel indo Street, 

Toronto (Canada). 

Bxport-Druck. Za. 26/10 38. 
Monsieur" , 

Por,la presente nQus,oenons,oous aC9user lq reception 
de ootre honoree dlJ. 6/9 et C6en est qu aujourd hu~ q,u il nous 
est possible de repondre a cette lettre, ou 1es eoenements , 
pqlitiques des semaines dernier,es. Nous aimons a esperer qu a 
1 aDer~ir il sera possible de deoelopper 1es affaires aoec ootre 
honoree maison de plus en plus et i1 oa sans dire que de notre 
part nous ferons de notre mieux pour oous don~er tout support 
possible. Les semaines dernieres i1 ne nous etait pas possible 
d~ traoai11er dans,nos bureaux et hors de ce1u,le bureau de poste 
n aOait pas accepte de la correspondance, et c est pO~uOi nous 
ne pdbions pas encore oou~ donner rapport a DOS nouoel1es de 
ootre 1ettre sus-mentionnee. 
Breamore Neckwear Co. En Ge,qui concerne cette reclamation nous 
nous permettons de nous referer a 1a lettre directe de La susdite 
maison du 23 clOri1, par laquelle le client aoait demandf] de r,em-
placer 1e nqir dans 1e dessin No. 8038/7 par rouge fit nous n aoons 
fait rien d autre que suioi 1a demande nous proposee. VelJ.i1lez 
noter que pour le fond marine nous ne pouoons prendre qu une 
cou1eur oive, car autrement les couleurs ne correspondraient pas. 
Nous regrettons beaucoup q,ue pour craoates ce cq10ris est ,un 
peu trQP clair, ,mai~ ce,n est, pas nQtre faute, etant donne que 
nous n aoons extlcute qu un desir special du c,lient. Nous oous 
prions de oou1oir ooir La 1ettre du client d Aori1 23 et de 
mettre en ordre cette reclamation. 
Nouoelle Collection. Aussit6t que nous aurons de nouo~aux 
patrons a DaUB soumettre de nos tissus de laine imprimes 
pour · 1a fabrication de ,craoates, nous n~ manquer,ons pas de 
oous en soumettre des echanti11ons, esperqnt qu i1 oous s~ra, 
possible de nous passer des commandes ulterieures, dont 1 exe-
cution aura toujours notre me illeure atten tion. 

ijans 1 'attente de DaUB lire bientot Jaoorableme~t, 
nous DaUB presentons, Monsieru, nos salutations bien empressees. 



_Export-DrucF;. 

Monsieur, 

Monsieur 
Jules Reissman, 
MCF;innon Bui1 ding, 
19 .Alel indo Stree t, 

Toron to (IJanada). 

Z.a. 5. /1.19'39. 

Braemore NecF;wear Company 
N/fa. du 9/7 '38 - USA $ '348.88. 

, , , 
Par 1a present,e nous nous per,mettons de nous referer a notre facture Jnen.tionnee ci-l~aut et n ayant pas encore re9u 

10 remise de la part de la banque, nous nous permettonsde DOUS 
prier de bien Douloir nous faire saDoir par retour du courrier 
1a raison du retard dans lepayement de notre susdite facture . 

Par mame co~rrier nOU8 allons ecrire,a la banque aussi 
et nous a-imons a esperer que la remise demandee soit deja e~ 
route, mais toutefois DOUS nous obligerez beauGoup par une rep'onse 
immediate Cz ce suiet. En ce qui ,concerne 1a reclamation <Hf :1fJJiJ:.G, 
pour 1e dess. 80'3~/7 nous DOUS referqns a notre 1ettre du 26/,10, 
selon 1aqueJle nous DOUS avons prouve que le client a tort s il 
fait une r-e~lamation sur, la fo~rniture de ce co1or,is, leque1 nous 
avo~s imprime se10n 1 e ,d~t1,i r special du C;l ien t 1 ui -meme. Nous 
esperons qu i1 vous a ete possible de regler cette affaire dans 
1 in terrol1 e. 

, Nous DOUS prtons de bien Douloir donner Dotre attention 
immediate a ce sujet pour mettre cette affaire en ordre pour que 
nous puissions DOUS faire remise de 1a commission pour cette fac-
ture aussi. 

. En meme temps nous nous permettons de tirer Dotre 
attention a ce que notre facture aij 24/6 1938 de USA $ 15.75 est 
toujours quvert,e. Cette facture n etant pqs inc1use dans 1a traite 
de vue presentee par 10 banque, i1 sera necessaire de nous en 
fqire remise directs. Nous vous prtons de bien vouloir faire 1e 
n~cessatre aupres du client a cet egard, dont nous vous remercions 
d avance. , 

llans 1 attente de DOUS 1 ire bientot favorab1ement" 
nous vous presentons, Monsi eur, nos salutations bien empressees. 



To the 
Braemore Neoffiwear Company, 

122 Front st. West , 

Export -Druo k. 
Gent1 em en , 

Toronto, On t. 

Ret. Our In~oioe 9/7 1938 - USA t 348.88. 

Za. 5/1 1939. 

We are sorry to state, that the abo~e-Iflent,ioned in~oioe 
is still open, although it is o~erdue sinoe a ~ery ,long time. We 
sent to the bankers, The Canadian Bank of Comme,roe, -Toronto, all 
doouments oonoerned with a sight draft and don t understand why 
up to date we did not yet reoei~e your payment oonoerned. We trust 
howe~er that your oheque is in the mail and that iet will be to 
hand at an early date. 

In any oase we are writing to the bank by same mail 
regarding the remittanoe of the abo-oe-mentioned amount and beg 
to inform also Mr . Reissman of Toronto oj the aooount in question 
not being settled as yet. 

We are at a loss to understand why pay ent of the 
respeoti~e sight draft has not been effeoted, the maturity of 
whioh is o~erdue sinoe a ~ery long time. Therefore we kindly 
ask you to pay your immediate attention to this ~atter without 
jail in order to settle your open aooount at onoe, in oase the 
respeoti-oe amount has not yet been paid in and the respeoti~e 
qheque WOuld not yet be in the mail. Your prompt respeoti-oe 
attention will muoh oblige us. 
Ref. Our In-ooioe 24/6 1938 - USA t 13075. 

This amount was not ino1uded in the sight draft for 
our in~oioe of 9/7 1938 and therefore we kind1 y ask you to 
make us reMittanoe oj the said in~oioe-amount by the Bank of 
Commeroe separately, the said in-ooioe being o~erdue likewise 
sinoe a -oery long time. 

woking forward to your jurther kind ad~-ioes and 
trusting to ha~e soon your kind repeat orders, whioh of oourse 
always will ha~e our prompt attention, we remain, Gentlemen, 

Yours fauthful1y 



.,er -

The Canadian Bank of Commerce, Queen & University Branch , 

Toronto, Ont., 20th J~nuary, 1939. 

Johann Liebieg & Company, 
Reichenberg, Czechoslovakia. 

Dear Sirs: ReT Your Draft dated July 14th, 1938 
for $348.88 U.S. 60 days sight on 
Bream2!~~eck~~~!_Qom~Q~ _______ _ 

We have yours letters of 20th December and - 5th Ja-
nuary and have to advise that the above item is still unpaid. 
We .,vere in touch with Breamore Neclavear Company tot-day by telephone 
and they state that part of the goods covered by the above draft WH 

were not the same as oTdered and they have promised to write you 
today in this connection. 

In regard to Mr . Rei s smann, the Case of reed , 
he states that he does not wish to have anything further to ~o 
in regard to the transaction. As ther e is noting we can do in this 
matter we will continue to hold the item pending your further 
instructions. 

;Yours truly, 

L.C. Ficcette, 
pro Manager. 



110,Avenue de IA. 
Toisan d'Cr 
Brussels-EelgiQm 

HOTEL 

TAFT 
~::o~;~. NEW YORK 

Ue"v-York S3.April 39. 

Herrn 
1ricb Koeeblin 2 
I eti ter d9!';;tIandelsabteilung des neutscben Konsulats · ·;;j· 5. APR. f939 
~ ontreal '11' 11 . :)(r . .. ---

Verebrter Herr Koecblin: 

L);.eb 1 eg, ::teic nenbers..: 
3ie werden sieb an unsere diesbez.Besprecbung nacb Lesung der inlie-

genden Capie erinnern.Sie seben,dass meine damaligen BefUrcbtungen leider 
begrundet waren,es gibt eben leider ganz verscbiedene Arten von Gescbafts -
leuten,solcbe die welcbe sind und solcbe, die nie welcbe sein werden. 

Sie erseben weiters den Standpunkt den icb amnnebme.Sollte dieser 
Ihrer einung nicbt ents precben,wUrde icb Sie eventuell bitten diesbez.dire~ 
an die Firma Liebieg zu scbreiben - der Ordnung balber wiederbole icb maine 
Information, dass es sicb um ein rein 8,riscbes Unternehihen bandel t Older 
eben zu veranlassen,was Ibnen fur ricbti und ut erscbeint. 



ell 

d rz1t: ~ 

( de o t oi) n on ul 1) 



_ 0 _ 
. ~ . .. . ~ .: . ", . . .. ~ . .. 

roh rw: nd z 1c.n 

DOC C.lt ngevoll . 
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